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نبرد تا تسلیم یا نابودی! 

حملات متقابل ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی 
سریع به یکدیگر به اموال عمومی خسارت وارد و 
تامین آب و برق را در برخی مناطق از خارطوم با 
مشکل مواجه کرد و هنوز رایزنی ها برای نشاندن 
دوطرف درگیر بر سر میز گفت وگو بی ثمر بوده 
است.این در حالی است که آتش بس شکننده ای 
بین دو طرف برقرار شده که مدام در معرض نقض 
قرار گرفته است. در این زمینه به رغم موافقت 
طرف های درگیر در ســودان با تمدید آتش بس 
به مدت سه روز دیگر، منابع خبری از آغاز دوباره 
درگیری ها میان آن ها در خــارطــوم از بامداد 
ــدام در پاسخ به  دوشنبه خبر می دهند. ایــن اق
درخواست های داخلی، منطقه ای و بین المللی 
و به منظور باز کردن گذرگاه های انسانی و تسهیل 
در حرکت شهروندان و اتباع خارجی مقیم برای 
تهیه نیازمندی های خود یا رفتن به مناطق امن 
انجام شد. نیروهای پشتیبانی سریع مدعی شدند 
که در طول دوره برقراری آتش بس، بارها با حمله 
های ارتش که آن ها را کودتاگران نامیده مقابله 
کرده و آن را نشانه آشکار فریبکاری آنان قلمداد 
کرده است، امابه رغم میانجی گری ها و نیز اجرای 
توافقات آتش بس لرزان   به نظر می رسد دو طرف 
درگیری های کنونی در سودان مصمم هستند 
تا به نبرد برای تصاحب قدرت تا تسلیم یا نابودی 
طرف مقابل ادامه دهند.این رویکرد صرفا موجب 
وارد آمدن زیان ها و خسارت های قابل توجه مادی 
و انسانی در سودان شده و در عین حال چشم انداز 
انتقال قدرت از نظامیان به یک دولت غیر نظامی را 
بیش از پیش ضعیف می کند. در دسامبر2022 
توافقی میان گروه های مدنی و شورای حاکمیتی 
نظامی سودان برای حل و فصل بحران سیاسی این 
کشور انجام شد که بر مبنای آن این گروه ها بر سر 
یک دوره انتقالی 2۴ ماهه توافق کردند که از زمان 
انتخاب نخست وزیر انتقالی آغاز خواهد شد.طبق 
توافق انجام شده، این قدرت انتقالی کاملا مدنی و 
دموکراتیک و بدون مشارکت نظامیان خواهد بود. 
اکنون تداوم درگیری ها بدون امیدی برای پایان 
آن صرفا موجب به خطر افتادن این توافق و تداوم 

حاکمیت نظامیان بر سودان شده است.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لومانیته«»  اول ماه 
می تاریخی«»۳0 تجمع، 2،۳ میلیون نفر را 
در فرانسه گرد هم آورد که ۱0 برابر بیشتر از 
سال 2022 است. جمعیتی با انگیزه امتناع از 
تغییرات اصلاحات بازنشستگی که در 20 سال 

گذشته بی سابقه بود«

دوباره سروکلۀ بالون ها در آمریکا پیدا شد.مقامات 
واشنگتن اعلام کردند که ارتش این کشور درحال 
ردیابی یک بالون ناشناخته دیگر در نزدیکی حریم 
هوایی خود است. هنوز روشن نیست که این بالون 
دقیقا چیست و متعلق به چه کشوری است. این 
بالون بر فراز هاوایی مشاهده شده است و در آن 
منطقه تاسیسات حساسی وجود نداشته است. 
این شیء به آرامی به سوی مکزیک در حال پرواز 
است. به گزارش ان بی سی، ارتش آمریکا از هفته 
گذشته در حال رصد این بالون است و به این 
نتیجه رسیده است که این بالون تهدیدی برای 
ترافیک هوایی یا امنیت ملی نیست و سیگنال 
ــدارد. یک مقام آمریکایی گفت که  مخابراتی ن
هنوز روشن نیست این بالون مربوط به هواشناسی 
است یا موضوع دیگری در میان است اما آمریکا 
همچنان می تواند در صورت نزدیک شدن بالون 
به زمین آن را ساقط کند. مقامات آمریکایی 
می گویند گمان نمی کنند که این بالون متعلق 
به چین باشد اما برای شناسایی هویت آن تلاش 

می کنند. بالون جاسوسی چینی اوایــل فوریه 
گذشته بر فراز آمریکا خبرساز شد. پس از مدتی 
روشن شد که این بالون اطلاعات حساسی را از 
آمریکا جمع آوری کرده است. این بالون سرانجام 
سرنگون شد اما اعلام شد که در گذشته نیز موارد 
دیگری از پرواز بالون های جاسوسی چینی بر 
فراز آمریکا و دیگر کشورهای جهان وجود داشته 

است. بر اساس گزارش سال 20۱۸ اندیشکده 
ــد/ Rand« دربــاره راهبردهای  آمریکایی »رن
جنگ مدرن چین، این نوع کشتی های هوایی از 
این حیث برای چینی ها جذاب است که »هزینه 
کمتری دارنــد... و اطلاعات دقیق تری« نسبت 
به ماهواره ها ارائه می کنند، علاوه بر این ها، این 
بالون ها نسبت به هواپیماهای تجسسی »کمتر 
آسیب پذیر هستند«. از طرفی، تصاویر ماهواره ای 
جدید نشان می دهد که ظاهرا ارتش چین در یک 
پایگاه نظامی در شمال غربی این کشور یک بالون 
بزرگ ساخته است. باتوجه به تصاویر ماهواره ای 
که توسط شرکت تصویربرداری مــاهــواره ای 
»بلک اسکای« در نوامبر 2022 گرفته شده و به 

صورت اختصاصی در اختیار ســی.ان.ان. قرار 
گرفته است نشان می دهد که یک کشتی هوایی 
به طول ۳0 متر بر فراز یک باند فرودگاهی به 
طول تقریبی یک کیلومتر مشاهده شده است. 
این نوع از کشتی های هوایی که »بلیمپ« نام 
دارنــد از نوع کشتی های هوایی بدون اسکلت  
به حساب می آیند. کارشناسان امــور هوافضا 
به سی ان ان گفته اند که این تصاویر از پایگاهی 
در صحرای چین گرفته شده و در این تصاویر، 
زیرساخت های پروازی برای این گونه کشتی های 
هوایی و آشیانه ای بزرگ برای نگهداری از آن ها 
دیده می شود. تاریخچه استفاده از بالون به جنگ 
جهانی اول بازمی گردد. اگرچه از آن موقع تا 
کنون پیشرفت هواپیماهای جاسوسی و فناوری 
ماهواره ها باعث شده تا کشورها اطلاعات دقیق تر 
ــد اما  و قابل اعتماد تری از هدف به دست آورن
بالون ها همچنان جایگاه مهم خود را دارند. دلیل 
آن هم این است که بالون ها یک وسیله بسیار ارزان 

برای جمع آوری اطلاعات هستند.

 در جریان نــاآرامــی هــا و تظاهرات روز جهانی 
کارگر در اول ماه می در فرانسه که به ویژه با انگیزه 
اعــتــراض علیه اصــلاحــات بازنشستگی دولت 
امانوئل ماکرون رخ داد، نزدیک به ۳00 معترض 
دستگیر و ده ها افسر پلیس زخمی شدند.به نوشته 
شبکه الجزیره، ژرالد درمنن، وزیر کشور فرانسه،  
به خبرنگاران گفت، حداقل ۱0۸ مامور پلیس 
در ناآرامی های کشور زخمی شدند که 2۵ مورد 
آن مربوط به پایتخت فرانسه بود. از سوی دیگر 
2۹۱ نفر هم در سراسر فرانسه ضمن خشونت ها 
در چندین شهر در حاشیه راهپیمایی های اصلی 
اتحادیه های کارگری بازداشت شدند.درمنن 

افزود، زخمی شدن این تعداد بالا از ماموران پلیس 
تا کنون در تظاهرات روز کارگر در فرانسه »بسیار 
نادر« اتفاق افتاده است. او گفت، یکی از ماموران 
پلیس هدف حمله با کوکتل مولوتوف قرار گرفت و 
در اثر این حمله دچار سوختگی در ناحیه صورت و 
دست هایش شد اما جانش در خطر نیست.صدها 
هزار معترض فرانسوی روز دوشنبه برای شرکت 
در تظاهرات روز جهانی کارگر و ابراز خشم خود 
علیه سیاست های امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
این کشور به ویژه طرح افزایش سن بازنشستگی 
از ۶2 به ۶۴ سال به خیابان ها آمدند و در این 
میان بسیاری از معترضان با نیروهای امنیتی در 

سراسر فرانسه درگیر شدند. اتحادیه های تجاری 
و کارگری امیدوار بودند که مشارکت گسترده ای 
در تجمعات در سراسر فرانسه با هدف تشدید 
اعتراض به ماکرون انجام شود. ماکرون به تازگی 
در جریان بازدیدهایی که با هدف حمایت از طرح 
اصلاحات خود در فرانسه ترتیب داد با معترضانی 

مواجه شد که برای تحقیر، او را هو کرده و به قابلمه 
می کوبیدند.ویدئوهای منتشر شده از شهرهای 
مختلف فرانسه نشان می دهد که خسارت های 
زیادی به اموال عمومی در تظاهرات روز کارگر 
وارد شده است. پلیس فرانسه در پایتخت و دیگر 
شهرهای بزرگ این کشور برای اولین بار از پهپادها 
برای نظارت بر وضعیت استفاده کــرد.  در شهر 
پاریس گروهی از تظاهرکنندگان رادیکال به سمت 
نیروهای پلیس اشیای مختلفی را پرتاب کردند 
و پنجره های مکان های تجاری مختلف همچون 
بانک ها و بنگاه های معاملات املاک را شکستند. 
به نوشته این خبرگزاری، نیروهای امنیتی فرانسه 
نیز علیه آن ها به گاز اشک آور و خودروهای آب پاش 

متوسل شدند. 

گروه بین الملل-در حالی که طی هفته های 
گذشته شمار بسیاری از فلسطینیان و سازمان های 
بین المللی درباره وضعیت بحرانی خضر عدنان 
اسیر فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی 
هشدار داده و خواستار آزادی هرچه سریع تر او 
برای حفظ جانش شده بودند اما صهیونیست ها 
در قضاوت کامل از پذیرش این خواسته ها سرباز 
زدند تا در نهایت عدنان پس از هفته ها اعتصاب 
غذا و کوتاه نیامدن از آرمــان مبارزه  به شهادت 
برسد.وکیل شهید عدنان گفت:»ما شهید خضر 
عدنان را به علت کوتاهی مستقیم و عامدانه رژیم 
صهیونیستی در رسیدگی به وضعیت سلامتی او 
از دست دادیم. ما خواستار آزادی شهید عدنان به 
قید وثیقه شدیم اما دادگاه رژیم صهیونیستی این 
درخواست را نپذیرفت«. خضر عدنان ۴۵ ساله 
از اعضای جنبش جهاد اسلامی بود که از ۸۶ روز 
پیش در اعتراض به بازداشت خودسرانه خود 
به دست اشغالگران اعتصاب غذا کرده بود و در 
وضعیت جسمانی نامناسبی به سر می برد و بارها 
درباره وخامت اوضاع جسمانی او به اشغالگران 

هشدار داده شده بــود. وی از هفته پیش در پی 
وخیم شدن اوضاع جسمی به بیمارستان منتقل 
شد اما رژیم صهیونیستی اجازه نداد که هیچ یک 
از وکلا، پزشکان یا طرف های حقوقی با وی تماس 
بگیرند و از اوضاع سلامتی اش با خبر شوند. دو 
روز قبل دادگــاه نظامی رژیــم صهیونیستی در 
زندان عوفر با درخواست آزادی او با وجود شرایط 
جسمانی وخیمی که داشــت، مخالفت کرد. در 
تاریخ مبارزاتی فلسطین افراد زیادی وجود دارند 
که به دلیل کارهای مهمی که انجام داده اند هیچ 
گاه یاد و خاطره آن ها از اذهان فلسطینی ها پاک 
نخواهد شد و شهید عدنان یکی از این دلیر مردانی 
بود که روش مبارزاتی او سرمشق دیگران شده 
است. در واقع خضر عدنان شیوه اعتصاب غذای 
فردی را در زندان های صهیونیستی باب کرد و پس 
از او بسیاری از اسیران فلسطینی بدون اتهام، راه او 

را پیش گرفتند.

پاسخ راکتی مقاومت	 
در پی شهادت عدنان، گروه های مقاومت به رژیم 

صهیونیستی هشدار دادند که این جنایت بی پاسخ 
نخواهد ماند.  جنبش حماس در بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن شهادت عدنان هشدار داد:»رژیــم 
اشغالگر مسئولیت کامل شهادت شیخ خضر عدنان 
را برعهده دارد، زیرا از آزادی وی خودداری کرد و 
او را در معرض سهل انگاری عمدی پزشکی قرار 
داد. جنایات و اقدامات تروریستی رژیم اسرائیل 
و حکومت فاشیستی آن علیه مــردم و زندانیان 
فلسطینی باید مورد توجه جهانیان قرار گیرد«.
جهاد اسلامی نیز با بیان این که مسئولیت کامل 
جنایت انجام شده با رژیم اشغالگر است، تاکید کرد: 
»این شیخ مبارز هیچ گاه از زیر بار مسئولیتش در 
حمایت از حق و دفاع از مردمش فرار نکرد و لحظات 
عمر خود را در راه دفاع از مقدساتش گذراند. ما 

همواره مبارزه کرده ایم و می کنیم و این مبارزه 
متوقف نخواهد شد و دشمن جنایتکار بار دیگر 
متوجه خواهد شد که جنایات او بی پاسخ نخواهد 
ماند. مقاومت با تمام قدرت، قاطعیت و استواری 
ادامه خواهد یافت«.در همین باره، روز سه شنبه 
چندین راکــت از نــوار غزه به سوی شهرک های 
صهیونیست نشین شلیک شد تا نشان دهد که 
مقاومت در حالت آماده باش قرار دارد و اسرای خود 
را رها نخواهد کرد.خبرگزاری فلسطینی شهاب 
گزارش داد که مقاومت فلسطین بیش از 20 راکت 
به سمت شهرک های صهیونیست نشین اطراف 
غزه شلیک کرده است.ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز اذعان کرد که 2۱ راکت از غزه به سمت اراضی 
اشغالی شلیک شده و این رژیم توانسته تنها ۴ راکت 
را رهگیری کند.همچنین یک جوان فلسطینی 
عملیات شهادت طلبانه ای را در سرزمین های 
اشغالی انجام داد که طی آن سه شهرک نشین 
زخمی شدند. از سوی دیگر، در زندان عوفر هم 
اسرا در واکنش به شهادت عدنان با زندانبانان 
صهیونیست درگیر شدند.شاید تا چند سال پیش 
بین گروه های مقاومت و اسرا هماهنگی کافی و 
لازم برای مبارزه با اشغالگران وجود نداشت اما 
اکنون یک اتحاد بین دو طیف فلسطینی ها به وجود 
آمده است که چه در بیرون و چه در بند دشمن را به 
زانو درآورده اند. مقامات تل آویو اگر تاکنون از سلاح 
مقاومت در غزه و کرانه باختری نگران بودند الان از 

اعتصاب غذای اسرا هم وحشت دارند.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com
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خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

»ایتامار بن گویر« در پی 
ــادت »شــیــخ خضر  ــه ش
عـــدنـــان« از رهــبــران 
اسلامی  جهاد  جنبش 
ــم  ــای رژی در زنــــدان هـ
از  ــس  پ صهیونیستی 
غذا  اعتصاب  روز   ۸۶
گفت که به اسیران فلسطینی در زندان های 
صهیونیستی اعلام شود که در صورت اعتصاب 
غذا، به آن ها فشار آورده خواهد شد. بن گویر به 
اداره زندان های رژیم صهیونیستی دستور داده 
که با اسیران فلسطینی در زندان ها که قصد 

شورش دارند، مماشات نکنند!

تصویری که هوش مصنوعی از جو بایدن ، رئیس 
جمهور آمریکا خلق کــرده است که البته غیر 

واقعی  است. 

نمایندگان  مجلس  رئیس  مک کارتی  کوین 
آمریکا به همراه جمعی از نمایندگان کنگره، 
به سرزمین های اشغالی سفر کرد و عــلاوه بر 
دیــدارهــای فشرده با مقامات اسرائیلی، در 
مجلس نمایندگان اسرائیل موسوم به کنست 
سخنرانی کرد و با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی هم دیدار کرد.  جالب این که 
مک کارتی از دیوار ندبه هم بازدید کرد و به حالت 
افرادی که در این محل به نیایش می پردازند، 
ــت کــه بــســیــاری از  ــن در حــالــی اس ــد. ای ــ درآم
محافظه کاران، خداناباور بودن مک کارتی را به 
عنوان یکی از دلایل مخالفت با ریاست وی در 

مجلس نمایندگان ذکر می کردند.

»خضر عدنان« سمبل مقاومت فلسطین

اسیر فلسطینی که در واکنش به بازداشت غیرقانونی خود دست به اعتصاب غذا زده بود در 
اثر اهمال کاری رژیم صهیونیستی پس از 86 روز تحمل سختی در زندان به شهادت رسید. 

گروه های مقاومت به تل آویو هشدار دادند که این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند

خشونت بی سابقه در تظاهرات روز کارگر در فرانسه

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

جولان دوباره بالون مرموز !
ارتش آمریکا یک بالون دیگر را رهگیری کرده که درحال پرواز بر فراز هاوایی است.چندی پیش هم 

پرواز بالون چینی در آسمان آمریکا و سرنگون کردن آن جنجال به پا کرده بود


